
ỦY BAN NHÂN DÂN       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

XÃ SƠN NHAM  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số: 215/QĐ-UBND                Sơn Nham, ngày 16 tháng 5 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

   Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Nối tiếp kênh mương 

Đồng Un, thôn Xà Riêng 

 Địa điểm xây dựng: xã Sơn Nham, huyện Sơn Hà 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN NHAM 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;  

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29/11/2024; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014 đã được sửa đổi, bổ 

sung một số điều theo Luật 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 

40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 của Chính Phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật xây dựng về quản lý hoạt động 

xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính Phủ về 

Quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính Phủ về 

Quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 14/2023/TT-BXD ngày 29/12/2023 của Bộ Xây dựng: 

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày 31 tháng 8 

năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng hướng dẫn một số nội dung xác định và 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về 

việc ban hành định mức xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BXD ngày 30/8/2024 của Bộ Xây dựng: Sửa 

đổi, bổ sung một số định mức xây dựng ban hành tại Thông tư số 12/2021/TT-BXD 

ngày 31 tháng 8 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ Xây dựng về 

việc hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối 

lượng công trình; 

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/04/2022 của Chính phủ quy 

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia; 



2 
 

Căn cứ Nghị định 38/2023/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị 

định 27/2022/NĐ-CP của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện 

các Chương trình mục tiêu quốc gia; 

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ: Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của 

Bộ Xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 25/2025/QĐ-UBND ngày 10/4/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi ban hành Quy định về một số nội dung quản lý hoạt động xây dựng 

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; 

Căn cứ Quyết định số 278/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện Sơn 

Hà về việc giao chi tiết kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025, nguồn vốn ngân sách 

địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 279/QĐ-UBND ngày 30/12/2024 của UBND huyện Sơn 

Hà về việc giao kế hoạch đầu tư công năm 2025(đợt 1) thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 24/4/2025 của HĐND huyện về 

điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của Dự 

án 4 thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng 

bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 

đến năm 2025 (Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách 

huyện); Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 24/4/2025 của HĐND huyện Về việc 

điều chỉnh, bổ sung Dự án 4 Kế hoạch đầu tư công năm 2025 và phân bổ vốn năm 

2025 (đợt 2) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ 

năm 2021 đến năm 2025 (Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và 

ngân sách huyện); 

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 24/4/2025 của HĐND xã về điều 

chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 của Dự án 4 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến 

năm 2025 (Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách 

huyện); Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 24/4/2025 của HĐND xã Về việc điều 

chỉnh, bổ sung Dự án 4 Kế hoạch đầu tư công năm 2025 và phân bổ vốn năm 2025 

(đợt 2) thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 

2021 đến năm 2025 (Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân 

sách huyện); 



3 
 

Căn cứ Quyết định số 44/QĐ-UBND ngày 12/5/2025 của UBND huyện Sơn 

Hà về điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 278/QĐ-UBND ngày 

30/12/2024 của UBND huyện, Nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 180/QĐ-UBND ngày 09/4/2025 của UBND xã Sơn 

Nham về việc phê duyệt Đề cương nhiệm vụ khảo sát, lập Báo cáo kinh tế - kỹ 

thuật và dự toán chuẩn bị đầu tư công trình: Nối tiếp kênh mương Đồng Un, thôn 

Xà Riêng; 

Căn cứ Hồ sơ Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: Nối tiếp 

kênh mương Đồng Un, thôn Xà Riêng do Công ty TNHH Đầu tư và xây dựng Tân 

Nhật Toàn lập 

Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm tra số 10/2025/KQTTr ngày 15/5/2025 của 

Công ty TNHH tư vấn xây dựng công trình Vạn Thiên về việc Báo cáo kết quả 

thẩm tra Thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình: Nối tiếp kênh mương 

Đồng Un, thôn Xà Riêng; 

Căn cứ Thông báo kết quả thẩm định số 32/TBTĐ-TTĐ ngày 15/5/2025 của 

Tổ thẩm định xã Sơn Nham về việc thẩm định Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây 

dựng công trình: Nối tiếp kênh mương Đồng Un, thôn Xà Riêng; 

Theo đề nghị tại Tờ trình số 56/TTr-BQL ngày 16/5/2025 của Ban quản lý các 

Chương trình mục tiêu quốc gia xã Sơn Nham. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Nối tiếp kênh mương 

Đồng Un, thôn Xà Riêng với các nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên dự án: Nối tiếp kênh mương Đồng Un, thôn Xà Riêng 

2. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Sơn Nham; 

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Sơn Nham; 

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư xây dựng: 

4.1. Mục tiêu đầu tư: 

Đầu tư xây dựng công trình: Nối tiếp kênh mương Đồng Un, thôn Xà Riêng 

nhằm mục tạo điều kiện cung cấp nước tưới cho đất trồng lúa cho bà con nhân dân 

trong vùng góp phần phát triển kinh tế địa phương  

4.2. Quy mô đầu tư:  

Công trình: Nối tiếp kênh mương Đồng Un, thôn Xà Riêng có quy mô chủ yếu 

như sau: Chiều dài tuyến kênh từ: K0+00-:-K0+526.0; L=526.0m. 

 * Kênh dẫn: 

 - Đoạn K0+0,0-K0+189,25 (Chiều dài L=189,25m); K0+193,25-K0+285,95 

(Chiều dài L=91,7m); K0+325,95-K0+395 (Chiều dài L=69,05m) và K0+475-

K0+526 (Chiều dài L=46m); đoạn kênh làm mới kết cấu mương hình chữ nhật KT 



4 
 

BxH=30x40cm, BTCT đá 1x2 M.200, tường và đáy kênh dày 10cm, mỗi nhịp 

kênh dài 6.0m, bố trí khối nối bằng giấy dầu nhựa đường 2 lớp. 

- Đoạn K0+285,95-:-K0+325,95 (Chiều dài L=36m): Hình thức kênh bằng 

ống thép D250 dày 5mm; trụ đỡ ống thép bằng kết cấu BTCT đá 1x2 M.250. 

   - Đoạn K0+395.0-:-K0+475.0 (Chiều dài L=80): Phát dọn, nạo vét, khơi 

thông tuyến kênh 

 * Công trình trên kênh: 

 + 2 Cống qua đường tại K0+191 và K0+517,5, kết cấu bằng BTCT đá 1x2 

M.200 

 + 2 bể tiêu năng tại 2 đầu đoạn kênh ống kết cấu bê tông CT M200. 

+ Đậy tấm đan các đoạn từ Km0+195,75-Km0+280,75 (L=85m) và 

Km0+325,95-Km0+385,95 (L=60m); đan mương kết cấu BTCT đá 1x2 M.200; 

Kích thước đan: 50x50x8cm; tổng chiều dài đoạn kênh đậy đan L=145m 

5. Tổ chức Khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kế - kỹ thuật: Công ty TNHH Đầu 

tư và xây dựng Tân Nhật Toàn 

6. Địa điểm xây dựng: xã Sơn Nham, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi 

7. Loại, nhóm dự án, cấp công trình chính: Nhóm C, Công trình Nông 

nghiệp và PTNT (lĩnh vực thủy lợi), cấp IV 

8. Số bước thiết kế, danh mục tiêu chuẩn được áp dụng: 

8.1. Số bước thiết kế: 1 bước 

8.2. Danh mục tiêu chuẩn được áp dụng: 

- QCVN 04-05: 2012/BNNPTNT công trình thuỷ lợi – các quy định chủ yếu 

về thiết kế. 

- QCVN 04-01: 2012/BNNPTNT  Thành phần, nội dung lập báo cáo đầu tư, 

dự án đầu tư và báo cáo kinh tế kỹ thuật các dự án thuỷ lợi. 

- TCVN 8478:2010 công trình thuỷ lợi – yêu cầu về thành phần, khối 

lượng khảo sát địa hình trong các giai đoạn lập dự án thiết kế. 

- TCVN 4253:2012 nền các công trình thuỷ công – tiêu chuẩn thiết kế  

- TCVN 4118:2012 công trình thuỷ lợi – hệ thống tưới tiêu – yêu cầu thiết 

kế. 

- 14 TCN 54-87: Quy trình thiết kế kết cấu bê tông và bê tông cốt thép 

thuỷ công. 

- TCVN 4118:2012 công trình thuỷ lợi – hệ thống tưới tiêu. 

- TCVN 4116: 85: Kết cấu bê tông và bê tông cốt thép thủy công. Tiêu 

chuẩn thiết kế. 



5 
 

- TCVN 8223: 2009: Công trình thủy lợi. Các quy định chủ yếu về đo địa 

hình, xác định tim kênh và công trình trên kênh. 

- TCVN 8223: 2009: Công trình thủy lợi. Các quy định chủ yếu về đo địa 

hình, xác định tim kênh và công trình trên kênh. 

- TCVN 8224: 2009: Công trình thủy lợi. Các quy định chủ yếu về  lưới 

khống chế mặt bằng địa hình. 

- TCVN 8225: 2009: Công trình thủy lợi. Các quy định chủ yếu về lưới 

khống chế cao độ địa hình địa hình. 

- Và một số quy trình quy phạm khác đang được áp dụng tại Việt Nam 

9. Tổng mức đầu tư xây dựng, giá trị các khoản mục chi phí trong tổng mức 

đầu tư xây dựng:  

Tổng mức đầy tư xây dựng: 575.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm bảy 

mươi lăm triệu đồng) 

Trong đó:    

- Chi phí xây dựng : 492.842.996 đồng 

- Chi phí quản lý dự án :    14.890.247  đồng 

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng : 63.084.166 đồng 

+ Chi phí khảo sát : 15.403.839 đồng 

+ Chi phí lập Báo cáo KT-KT : 30.556.266 đồng 

+ Chi phí thẩm tra TKBVTC và Dự toán : 4.320.000 đồng 

+ Chi phí giám sát thi công xây dựng : 12.804.061 đồng 

- Chi phí khác : 3.924.026 đồng 

+ Chi phí thẩm định BCKT-KT : 648.000 đồng 

+ Chi phí thẩm tra phê duyệt quyết toán : 3.276.026 đồng 

- Chi phí dự phòng : 258.565 đồng 

1. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2025 

2. Nguồn vốn đầu tư: Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi. 

3.  Hình thức tổ chức quản lý dự án được áp dụng: Chủ đầu tư thuê tư vấn 

quản lý dự án. 

Điều 2. Căn cứ Quyết định này giao cho Ban quản lý các Chương trình mục 

tiêu quốc gia xã Sơn Nham và các bộ phận có liên quan tiến hành các bước tiếp 

theo của dự án đúng theo quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý đầu tư xây 

dựng công trình. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 



6 
 

Điều 4. Ban quản lý các Chương trình mục tiêu quốc gia xã Sơn Nham, Công 

chức: Văn phòng – thống kê, Tài chính - Kế toán, Địa chính – xây dựng – nông 

nghiệp và môi trường UBND xã, Công ty TNHH Phước Huy (đơn vị tư vấn quản 

lý dự án) và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- UBND huyện (Báo cáo); 

- Phòng Tài chính – Kế hoạch; 

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng; 

- PGD số 19 - Kho bạc nhà nước khu vực XII; 

- Lưu VT. 
 

CHỦ TỊCH 
   

 

 

 

 

 

Nguyễn Khánh Vũ 

 

 

  


		2025-05-16T14:38:32+0700


		2025-05-16T14:44:08+0700




